
ccfr, céltib 
	 Sarandi OC\ 011 ,2d'8 

(Carimbo ou identificação) 

III — VERIFICAÇÃO PELA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO 
Declaro que, verificada a situação atualizada dá estoque dos itens requeridos, constata-se: 

(NÁ Necessidade de aquisição por falta de estoque. 

( ) Item em estoque sendo desnecessária nova aquisição. 

 

Câmara Municipal de Sarandi 
Estado do Paraná 

 

'6°41'c:solo:R 20 /8. 

 

REQUISIÇÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS 

 

    

     

À 
Divisão de Patrimônio e Almoxarifado 

I — REQUERENTE: 
Data: 09/04/2018 

Nome: Lucas Ataliba Rantin de Carvalho 

Setor: DPA 

II— REQUERIMENTO 
Itens: 
Descrição Unid. Qtde 

Contratação de uma metalúrgica. Unid 1 

Justificativa: Faz- se necessário a contratação de uma metalúrgica, para reparar 
os danos do corrimão que dá o acesso ao segundo piso. 

dovedt, 
Requerente (carimbo ou identificação) 

ti- 



V — AUTORIZAÇÃO D PRESIDÊNCI 
Autorizo o Setor de Co pras e 
aquisição dos itens inSitados 
orientações administritrvas o 

ciar os procedimentos cabíveis à 
o, quantitativo e dema• 

Sarandi 

Presidente 

IV— AUTORIZAÇÃO DO DIRETOR DE DIVISÃO OU RESPONSÁVEL 

4:4 :LIPS4.) 
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CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANÁ. 
AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 - CENTRO. 

FONE: 44-4009-1750 
E-mail: camaraQcms.nr.gov.br  E-mail: protocolocms.rir.gov.br   

COMPROVANTE DE PROTOCOLO 
PROCESSO TIPO 8-REQUISIÇÃO DE COMPRAS - N°  17 / 2018 

SENHA PARA CONSULTA WEB: 59568 

DATA: 	10/4/2018 - 15:06 

Requerente: LUCAS ATALIBA RANTIN DE CARVALHO 
CPF/CNPJ: 	099.711.639-00 

	
RG/Insc. Est.: 12.559.603-0 

Endereço: 	Felicio Dalle Molle, 659 

Complemento: Casa. 	 Bairro: Jardim Novo Horizonte 

Cidade: 	Marialva-PR 
	

CEP: 86990-000 

Telefone: 	(44)3232-4888 

ASSUNTO: 
	

SOLICITAÇÃO. 
Contratação de uma metalúrgica. 

faz-se necessário a contratação da metalúrgica para o conserto de urna solda quebrada no corrimão que dá 
acesso ao segundo piso. 

4bcJJL  
DIVISÃO DE PATRIMÓNIO E ALMOXARIFADO - DPA 

FONE: 44-4009-1750/ RAMAL 236 

-5 L 



Membro da CPL responsável pela definição. 

Milhan Jota 'Acosto FinelU 
Auxiliar Legislativo-1"r Legislativo 

Gra ielle Silva_L ma 
Diretora Administrativa 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: comprasOcms.pr.gov.br  

PROJETO BÁSICO  

Processo Adm. n° 	/2018 
Protocolo de Requisição de Compras n° 008-01712018 

1. Objeto: 
1.1. Contratação de profissional especializado para reparo de solda em corrimão metálico da es-
cada de acesso ao 1° andar do prédio de funcionamento da Câmara. 
1.2. Deverá ser feito o conserto das partes que apresentam quebra, bem como acabamento da 
pintura de forma a deixá-la com estética uniforme. 

1.3. Local de entrega/ execução: Câmara Municipal de Sarandi. 

Prazo de entrega: a verificar com o contratado. 

Justificativa: Necessidade de reparo por quebra em solda do corrimão da escada de acesso 
ao 1° andar. 

Modalidade: Tendo em vista as características do objeto, a modalidade de aquisição sugerida é 
a Dispensa de Licitação, com base no art. 24 da Lei 8.666/93. 

4.1. Caso após fase definitiva de cotação, sob responsabilidade da CPL, verificar-se que o 
valor do objeto pretendido ultrapassa aquelo permitido pelo artigo supracitado, a modalidade mais 
adequada deverá ser alterada e informada à Diretoria Administrativa sob forma de oficio ou nota 
técnica, afim da manutenção da lisura jurídica do processo de aquisição. 

Orçamento: Menor Valor 

6. Forma de pagamento: Pagamento Único 

7.-Documentação de habilitação: observados os parâmetros legais, definição a cargo da CPL. 

(X ) CNPJ / CPF 
(x) Certidão de Débitos Federais 
( 	) Certidão Negativa de Débitos Estaduais 
(ï) Certidão Trabalhista 
( X) FGTS 
( 	) Cadastro Nacional de Empresas inidõneas e suspensas — CEIE 
( 	)Cnsulta de Impedidos de Licitar — TCEPR 



Sarandi, 18 de abril de 2018. 

di 
fflrLeonardo 	Milh 

Auxiliar Legislativo 

fnÉ.  ZAZA,Plic,A7ARANAQI3o4 
.cor 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE SAFtANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 - CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

  

Fornecedor: 
Endereço : 
CNPJ 
Fone 	• 

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇO POR TELEFONE 

M P L METALURGICA PARANA LTDA 
Av. Maua, n° 2485, Zona 03, Maringá-PR 
81.192.759/0001-15 
(44) 3222-7891 

Item  Descrição Qntde. Vir. Unit. Vb.. Total 

01 

CONTRATAÇÃO 	DE 	PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM 
CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO 
AO 1° ANDAR DO PRÉDIO DA CÂMARA, APENAS 
UM PONTO TRINCADO. BEM COMO A PINTURA E 
ACABAMENTO DE FORMA A DEIXA-LO COM 
ESTETICA UNIFORME 

01 
R$ 200,00 R$200,00 

Valor Total: Rb 200,0. 

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadei a e foi realizada por telefone, com o funcionário 
Roberto. 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
... 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
81.192.759/0001-15 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTUFIA 
28/03/1989 

NOME EMPRESARIN. 
M P L METALURGICA PARANA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
25.124-00 - Fabricação de esquadrias de metal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
77.39-0-03 -Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
45.30.7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar 
47.41.5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.424-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.43-1-00 • Comércio varejista de vidros 
4744-0-01 -Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
47.51.2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9.00 • Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.54.7.01 - Comércio varejista de móveis 
47.54.7-02 • Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47.594-01 • Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.89.0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
43.214.00 - instalação e manutenção elétrica 
43.224-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
32.99-0.03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos 

cómoq E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
2064 • Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
AV MAUA 

NUMERO 
2485 

COMPLEMENTO 

CEP 
87.050-020 

BAIRRO/DISTRITO 
ZONA 03 

MUNICIPIO 
MARINGA 

UF 
PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
(44) 3220-3300 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAI/EL (EFR) 
***ri 

SITUAÇÃO CADASTRAI. 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
21/06/2003 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 20/04/2018 às 13:47:59 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

.-• . 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
81.192.759/0001-15 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
28/03/1989 

NOME EMPRESARIAL 
M P L. METALURGICA PARANA LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos 
27.404-02 - Fabricação de luminárias e outros equipamentos de Iluminação 
73.12-2-00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação 
43.304-02 -Instalação de portas, Janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 

COMIGD E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
AV MAUA 

NUMERO 
2485 

COMPLEMENTO 

CEP 
87.050-020 

BAIRRO/DISTRITO 
ZONA 03 

MUNCIPIO 
MARINGA 

UF 
PR 

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONE 
(44) 3220-3300 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
.4**. 

SITUAÇÃO CADASTRAI. 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
21/06/2003 

MOTNO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
......... 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
rm... r.-/. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 20/0412018 às 13:47:59 (data e hora de Brasília). 
	 Página: 212 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: M P L METALURGICA PAFtANA LTDA 
CNPJ: 81.192.759/0001-15 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:55:22 do dia 12/04/2018 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 09/10/2018. 
Código de controle da certidão: 039D.8447.0943.D1A2 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Izc 	FL. 

\?-s, 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

Certidão Positiva de Débitos com Efeito de Negativa N° 55405/2018 

Certificamos, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, CPF/CNPJ 
n° 78.844.834/000140, para fins DE LICITAÇÃO, que CONSTAM DÉBITOS 
MUNICIPAIS  (impostos, taxas, contribuições, receitas não tributárias, inscritos em dívida 

ativa ou não dos Cadastros Mobiliários e Imobiliários) até a presente data em nome de M 
P L METALURGICA PARANA LTDA, CPF/CNPJ n° 81.192.759/0001-15, situado(a) na 
cidade de Maringá. MAS QUE SE ENCONTRAM A VENCER. 

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal em cobrar débitos posteriormente 

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão. 

Emitida em: 16/05/2018 

Válida até: 14/08/2018 

Certidão emitida com base nas normas: 

CTN - Código Tributário Nacional 

CTM - Código Tributário Municipal 

Decreto Municipal n° 1500/2017 

Código de Autenticação: 55933.38611.13557 
Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.prgov.briaisetributosweb 



Gerar nova imagem 

 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da Fazenda 
O 	 Strfartét O L!!QA chave: 

Senha: 

 

     

I  Secretaria da Fazenda 	 • I 'palavra-chave Pesquisar  

 

Certidão de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

o 
, 

As pendências existentes para o CPF/CNPJ 81.192.759/0001-15 não permitem a emissão de certidão automática. 
Usuário da Receita/PR poderá verificar as pendências da certidão na área restrita do portal. Acesse aqui. 

Para solicitar a certidão em uma 
Agência da Receita Estadual (Consulte endereços aqui) preencha o requerimento e 

apresente os documentos necessários (NPF 104/2014). 

Este serviço permite a emissão online de Certidão de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual para pessoa física ou jurldica: 

Certidão Negativa para CPF ou CNPJ que não possua débito junto à Receita Estadual do Paraná; 
Certidão Positiva com Efeitos de Negativa — Automática para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos 
legais, possua débitos nas condições abaixo: 

Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimplência e devidamente formalizado; 
Processo Administrativo Fiscal'. PAF com reclamação ou recurso, nos termos das leis reguladoras; 

O Depósito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito. 

Preencisa o "CNPJi ou NCPF. 
A pesquisa realizada pata CNPJ (14 digitas) engloba todos es estabelec mentos da empresa lamine° desnecessaita a ef,  3s2o de trila ceit cita para cada estabeleccnento 

CNPJ 

CPF 

. 	digo de controle da imagem abaixo 

h  Emitir 
J  Limpar 1 

Requerimento para solicitação da Certidão de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Paraná. 
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a refaça° dos documentos que devem acompanhar o requerimento) 

Legislação: NPF 104/2014 
NPF 08612015- altera a NPF 104/2014 
Modelos de Certidões 

Ajuda: 	Passo a Passo da Certidão de Débitos Web 

Confirmação online de certidão emitida pela Receita Estadual. 

© Secretaria da Fazenda • SEM 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR  
Localização 

 



Páciina 1 de 1 

?ODER jUDICIARIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: M P L METALURGICA PARANA LTDA 

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 81.192.759/0001-15 
Certidão n': 150267874/2018 
Expedição: 16/05/2018, às 13:03:33 
Validade: 11/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que M P L ME TAL URGICA PARANA LT DA 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 

81.192.759/0001-15, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
-y Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 

41111 	Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Duvidls sugests- 



IMPRIMIR 

  

 

VOLTAR I 

  

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	81192759/0001-15 
Razão Social: M P L METALURGICA PARANA LTDA ME 
Endereço: 	AV MAUA 2531 / ZONA 03 / MARINGA / PR / 87050-020 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigações com o FGTS. 

Validade: 11/05/2018 a 09/06/2018 

Certificação Número: 2018051107151266418870 

Informação obtida em 16/05/2018, às 13:03:54. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  



----. 1VIEALÚRGICA OSVALDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA - ME 
çarfr : 

.. E1XEIRA 101E/F1444~1 
IndústriaeCtnérdode: Paras de Aço, brites Eletrickos, Geada de ~á, Jaiety Cm; Entes de Feno e Estilam Met;.kas o CM 

AV. DER BORSARI NETO, 208 - CEP 87113-300 - JD. INDEPENDÊNCIA 	SARANDI 	PR - 	- 
‘...-C,N.R.J. 78.3651170/9001-88 	 INSCR. EST. 745.011543 50, 

ORÇAMENTO 

CLIENTE 	Camara mun. Sarandi 
END. 

VLR. UNT. TOTAL 
conserto e solda do corrImao e pintura 180,00 

ff 	5915r - TO FALI% 	W. -iattia ias. iik iti -u- Pia-  2.kf , 	- lt - i ....~ m 2 a180,00 

COND1ÇOES DE PAGAMENTOS A COMBINAR 
PRAZO DE ENTREGA 20 DIAS 

VALIDADE DA PROPOSTA 15 DIAS 

 

Vendedor 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
78.365.970/0001-88 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
10/05/1984 

NOME EMPRESARIAL 
OSVALDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
METALURGICA TEIXEIRA 1 PORTE 

ME I 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
25.124-00 - Fabricação de esquadrias de metal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
25.11-0-00 - Fabricação de estruturas metálicas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 
AV DEP. BORSARI NETO 

NUMERO 
208 

COMPLEMENTO 

CEP BAIRRO/DISTRITO 
87.113-300 JD. INDEPENDENCIA 

MUNICÍPIO 
SAFtANDI 

UF 
PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
****I• 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
n****** DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

~st* 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 18/04/2018 às 18:07:17 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1 
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BRASIL 	Acesso à informação Participe 	Serviços 	Legislação I Canais 
Ilik 	  

Receita federal pal¥11 	  
CERTIDA- O 

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários 
Federais e à Dívida Ativa da União 

Resultado da Consulta 

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o 
contribuinte 78.365.970/0001-88 são insuficientes para a emissão de certidão por meio 
da Internet. 
Para consultar sua situação fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC. 
Para maiores esclarecimentos, consulte a página Orientações para emissão de  
Certidão nas unidades da RFB. 

Nova Consulta 

• 



As pendências existentes para o CPF/CNPJ 78.365.970/0001-88 não permitem a emissão de certidão automática. 
Usuário da Receita/PR poderá verificar as pendências da certidão na área restrita do portal. Acesse aqui. 

Para solicitar a certidão em uma Agência da Receita Estadual (Consulte endereços aqui) preencha o requerimento e 
apresente os documentos necessários (NPF 104/2014). 

e 

Governo do Estado do Paraná 
Secretaria da Fazenda 
cio• Receita :PR 	Setathet • DUREaso 	chave: senha:[ _ 

 

 

n;:rg 
Secretaria da Fazenda 	 •  palavra-chave 

• 

Certidão de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

Este serviço permite a emissão online de Certidão de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual para pessoa física ou 
jurídica: 

Certidão Negativa para CPF ou CNPJ que não possua débito junto à Receita Estadual do Paraná; 
Certidão Positiva com Efeitos de Negativa —Automática para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos 
legais, possua débitos nas condições abaixo: 

Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimplência e devidamente formalizado; 
Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamação ou recurso, nos termos das leis reguladoras; 
Depósito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito. 

Preencha o "CNP!' ou "CPF", 
A pesquisa realizada para CNP 	4 dígitos) engloba todos os estabelechnentos da empresa, tornando cesnecessana a emissão de uma certidão para cada 
estabelecimento, 

CNPJ 

CPF 

Código de controle da imagem abaixo t 

Gerar nova imagem 

Requerimento para solicitação da Certidão de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Paraná. 
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relação dos documentos que devem acompanhar o requerimento) 

Legislação: NPF 104/2014 
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014 
Modelos de Certidões 

Ajuda: 	Passo a Passo da Certidão de Débitos Web 

Confirmação offline de certidão emitida pela Receita Estadual. 

@Secretaria da Fazenda -SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - Re 
Localização 

CELEPAR 

 



o Leonardo Pinelli Milhan 
Auxiliar Legislativo 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇO POR TELEFONE 

Nome fantasia : Justen Metalúrgica 
Endereço 	: Rua Pedro Galindo Garcia, n° 179, Centro de Sarandi-Pr 
CNPJ 
	

RECUSOU-SE PASSAR O CNPJ 
Fone 
	

(44) 3264-1512 

Item Descrição Qntde. Vir. Unit. VII-. Total 

01 

CONTRATAÇÃO 	DE 	PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM 
CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO 
AO 1° ANDAR DO PRÉDIO DA CÂMARA, APENAS 
UM PONTO TRINCADO BEM COMO A PINTURA E 
ACABAMENTO DE FORMA A DEIXA-LO COM 
ESTETICA UNIFORME 

01 
R$ R$ 

Valor Total: R$0,0. 

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o funcionáriao 
Edemilson, que informou que a empresa não tem o equipamento adequado para realizar o serviço, e 
também recusou-se passar o CNPJ da empresa. 

Sarandi, 18 de abril de 2018. 

• 



Sarandi, 18 de abril de 2018. 

João Leonardo Pinelli Milhan 
Auxiliar Legislativo 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇO POR TELEFONE 

Fornecedor: TEIXEIRA E DELBONI LTDA 
Endereço 	: Rua Castro Alves, n° 1211, Jd. Independência, Sarandi-Pr 
CNPJ 	:14.528.371/0001-55 
Fone 	: (44) 3274-9412 

Item Descrição Qntde. Vir. Unit. Vir. Total 

01 

CONTRATAÇÃO 	DE 	PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM 
CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO 
AO 1° ANDAR DO PRÉDIO DA CÂMARA, APENAS 
UM PONTO TRINCADO BEM COMO A PINTURA E 
ACABAMENTO DE FORMA A DEIXA-LO COM 
ESTETICA UNIFORME 

01 
R$ R$ 

Valor Total: R$O,O. 

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o funcionário 
Mauricio, que informou que a empresa não tem interesse em fazer o serviço por causa do baixo valor. 



	

,. 	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

	

7'&27 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
14.528.371/0001-55 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
21/10/2011 

NOME EMPRESARIAL 
TEIXEIRA /I DELBONI LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
METALURGICA METAL SUL PORTE 

ME 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 -Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R CASTRO ALVES 

NÚMERO 
1211 

COMPLEMENTO 

CEP 
87.114-090 

BAIRRO/DISTRITO 
.1D INDEPENDENCIA 

MUNICIPK) 
SARANDI 

UF 
PR  

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
(44) 3035-1381 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
....** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
21/10/2011 

MONVO DE SITUAÇÃO CADASTRAI. 
... _ 	 • 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
~fl.* DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

.......~ 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 20/04/2018 às 13:41:18 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1 

• 



João Leonar,Ç Pinelli Mil an 
Auxili r Legislativo 

• 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇO POR TELEFONE 

Fornecedor : D. P. LOPES SERVICOS DE USINAGEM 
Erwlereço 	: Rua José Granado Parra, n°761, Jd. Paulista II, Maringá-Pr 
CIPJ 	: 15.037.311/0001-00 
Fone 	: (44) 3222-2678 e (44) 9 9834-1033 

Item  Descrição Qntde. Vir. Unit. Vir. Total 

01 

CONTRATAÇÃO 	DE 	PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM 
CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO 
AO 1° ANDAR DO PRÉDIO DA CÂMARA, APENAS 
UM PONTO TRINCADO. BEM COMO A PINTURA E 
ACABAMENTO DE FORMA A DEIXA-LO COM 
ESTETICA UNIFORME 

01 
R$ 01 0 R$ 0,0 

Valor Total: R$ 0,00. 

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o funcionário 
Dacimar, e após vários contatos respondeu por telefone que não poderá realizar o serviço. 

Sarandi, 18 de abril de 2018. 

• 



r 
. 	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

., 	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
15.037.311/0001-00 

I 	

MATRIZ 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃOE DE SITUAÇÃO OCIA8T/A0 272  Ao  BiE2R TU RA 

I NOME EMPRESARIAL 
I D. P. LOPES SERVICOS DE USINAGEM 

I 

II 
TITULO DO ESTABELECIMENTO(NOME DE FANTASIA) 

PI:ER T E 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
I 25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda 

l 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
Não informada 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
213-51  Empresário (Individual)  

V 
LOGRADOURO 
R JOSE GRANADO PARRA 

NÚMERO 
761 

COMPLEMENTO 

CEP BAIRRO/DISTRITO 
h  I 87.047-550 i I JARDIM PAULISTA II 

I MUNICIPIO 
MARINGA 

UF 
PR 

I ENDEREÇO ELETRÔNICO 
patrIcia@escrItorlomillenlum.com.br  

TELEFONE 
(44) 3034-0871 1(44) 3028-2545 

ENTE FEDERA11V0 RESPONSÁVEL (EFR) 
..... 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

08/02/2012 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
..-/...... DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

*./...... 

Aprovago pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 18/05/2018 às 13:28:07 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 



BRASIL 	Acesso à informação 	 Participe 	Serviços I Legislação 	Canais 
O RN 	  Aleleananeaffleral W 4110, Récitafederal 

- 	 • 
(»;:i 

t -  rrzrr 	 , 

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários 
Fedérais e à Dívida Ativa da União 

Resultado da Consulta 

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 
15.037.311/0001-00 são insuficientes para a emissão de certidão por meio da Internet. 
Para consultar sua situação fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC. 

Nova Consulta 

CERTIDÃO 



  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

  

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇO POR TELEFONE 

Fornecedor BONANI E SOUZA LTDA 
Endereço 	: Rua Matias de Albuquerque, n° 19, Vila Operária, Maringá-Pr 
CNPJ 	: 76.795.053/0001-08 
Fone 	: (44) 3222-5971 e (44) 9 8407-9662 

fitem  Descrição Qntde. Vir. Unit. Vir. Total 

01 

CONTRATAÇÃO 	DE 	PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM 
CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO 
AO 10 ANDAR DO PRÉDIO DA CÂMARA, APENAS 
UM PONTO TRINCADO. BEM COMO A PINTURA E 
ACABAMENTO DE FORMA A DEIXA-LO COM 
ESTETICA UNIFORME 

01 
R$ 550,00 R$ 550,00 

alor Total: R$ 550,00. 

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o funcionário Mario 

Sarandi, 16 de abril de 2018. 

oão Leonardoelpinelli ilhan 
Auxiliar Legislativo 



J-444-' 	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
1 . l 	

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

7
NUMERO DE INSCRIÇÃO 

6.795.053/0001-08 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
06/07/1983 

NOME EMPRESARIAL 
BONANI E SOUZA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
METALURGICA MARINGA  PORTE 

ME 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATNIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 
Não Informada 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-21-Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R MATIAS DE ALBUQUERQUE 

NUMERO 
19 

COMPLEMENTO 

CEP BAIRROMISTRITO 
87.050-240 VILA OPERARIA 

MUNICÍPIO 
MARINGA 

UF 
PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
~1.1 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
«,-.. DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

......... 

-1 
Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 18/05/2018 às 13:24:58 (data e hora de Brasília). 	 Página: 1/1 
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Acesso à informação 

Receita Federal 
fi 

 

I Participe I Serviços 	Legislação 	Canais 

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários 
Federais e à Dívida Ativa da União 

Resultado da Consulta 

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 
76.795.053/0001-08 são insuficientes para a emissão de certidão por meio da Internet. 
Para consultar sua situação fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC. 

Nova Consulta • 

,ct• 	e‘ 
FLS.  

z; 
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o Leonardo 
Auxiliar Legislativo 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

  

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇO POR TELEFONE 

Fornecedor BONANI E SANTIAGO LTDA 
Engereço 	Contorno norte Major Abelardo José da Cruz, n°3101, Conj. Hab. Requião Maringá-Pr 
CffPJ 	:10.285.24210001-47 
Fone 	: (44) 3253-7093 e (44) 9 8418-5641 

Item Qntde. Vir. Unit. Vir. Total Descrição 

01 

CONTRATAÇÃO 	DE 	PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM 
CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO 
AO 10  ANDAR DO PRÉDIO DA CÂMARA, APENAS 
UM PONTO TRINCADO. BEM COMO A PINTURA E 
ACABAMENTO DE FORMA A DEIXA-LO COM 
ESTETICA UNIFORME 

01 
R$ 0,0 R$ 0,0 

Valor Total: R$ 0,00. 

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o funcionário 
Dacimar, e após vários contatos respondeu por telefone que não poderá realizar o serviço. 

Sarandi, 18 de abril de 2018. 

zt 

r 



:a 	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

— 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
10.286.242/0001-47 

1 MATRIZ 

i COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO1 
CADASTRAL 1

DAT
/
A

8
0
/
E ABERTURA 

2 O 2008 

NOME EMPRESARIAL 

1 

 
BONANI 8- SANTIAGO LTDA 

I j :rJrikAr o ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

1 
PORTE 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATWIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
25.124-00 - Fabricação de esquadrias de metal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
24.49-1-99 - Metalurgia de outros metais não•ferrosos e suas ligas não especificados anteriormente 
25.42-0-00 - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
CONT NORTE MAJOR ABELARDO JOSE DA CRUZ 

NÚMERO 
3101 

COMPLEMENTO 

CEP 
87.047-426 

BAIRRO/DISTRITO 
CONJUNTO HABITACIONAL 
REQUIA0 

MUNICIPIO 
MARINGA 

UF 
PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
(44) 3028-3164 / (44) 3028-3164 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
.....- / 

- 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

12/08/2008 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
.~...4 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

e...a« 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 18/05/2018 às 13:29:56 (data e hora de Brasília). 	 Página: 111 • 



BRASIL 
	

Acesso â informação 	 Participe 	Serviços 	Legislação 	Canais 

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários 
Federais e à Dívida Ativa da União 

Resultado da Consulta 

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federai do Brasil - RFB sobre o 
contribuinte 10.286.242/0001-47 são insuficientes para a emissão de certidão por meio 
da Internet. 

Para consultar sua situação fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC. 
Para maiores esclarecimentos, consulte a página Orientações para emissão de 
Certidãy nas unidades da RFB. 

Nova Consulta 

• 



-a 	a 	CAMARA MUNICIPAL EI£ SARANDI 
4.* ,., ;: 	Exercício: 2018 	Estado: Paraná 

.... 

COTACÃO 

.... 
.. rietech ** 
22/05/2018 -.5Wrn,-rt. 

.447... 

ANÁLISE DE 
Cotação: 17 / 2018 	Data: 22/05/2018 i 

Lote: I Ordem: I Item: 1375- SERVICO DE SOLDA E CONSERTOS Unid.:UNI Qtde.: 	1,00 

Fornecedor Marca Valor Unitário Valor Total 	Status 

1135 - MPL METALURGICA PARANÁ LTDA - ME. 

_ 

200,0000 200,00 Menor Cotação 

Valor médio: 

Valor mediana: 

200.0000 

200,0000 

200.00 
200,00 

Total Menor Cotação: 
Total Médio Cotação: 

Total Mediana Cotação: 

200.00 
200.00 
200,00 

— 	- 

Ni? 

11 	- r- 	•• • 
9" 	IS ' 

10 
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EMPENHADO O VALOR ACIMA ATE A E DATA 

Rovils 	e «antes 

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
Estado do Paraná 

Exercício: 2018 

Empenhos Orçamentários por Desdobramento  

Empenho Data 	Credor 	 Programatica 	 Valor Valor Anulado Processo/Ano 
Desdobramento: 	339039- 16 - 00 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 

103/2018 	10/04/2018 A. W. DE ABREU & CIA LTDA - ME. 01_001 R1.031.0001.2.001.33RR39.00.00. 	1001 	990,00 	 0,00 	11/2018 
PELO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIOS 
DE ÁGUA. PARA MANUTENÇÃO DOS RESERVATÓRIOS DA CÂMARA MINICIPAL DE SARANDI 

Total da Desdobramento: 	 990,00 	 0,00 

Total Geral: 990,00 

990,0R- 

0,00 

 

    

    

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Exercício: 	2018 

  

 

DECLARAÇÃO 

    

Declaramos, nos moldes da legislação vigente, que existe a dotação orçamentária para 
cobrir as despesas abaixo especificadas. 

Número de Reseva: 
	

30 	 Data: 22/05/2018 

Despesa: 0100101031000120013390390000 	 1001 

Reduzido: 19 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Valor: 	 200.00 

Histórico: 3390391600- MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS ((Registra o valor das 
despesas com serviços de reparos, consertos, revisões e adaptações de bens imóveis, pintura, reparos 
e reformas de imóveis em geral, reparos em instalações elétricas e hidráulicas, reparos, recuperações 
e adaptações de biombos, carpetes, divisórias e lambris. manutenção de elevadores, limpeza de fossa 
e afins)) 

www.elotech.com.br 	22/05/2018Pág. Contabilidade - 2.3.08. 
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CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms.nr.gov.br  E-mail: comprasãrà cms.prgov.br  

  

Solicitação de Abertura de Processo de Licitação 

Excelentíssimo Carlos Roberto Falaschi 

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a 
abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos 
orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de Contabilidade, estando tudo de acordo 
com a legislação em vigor: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM 
CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO AO I° ANDAR DO PRÉDIO DE FUNCIONAMENTO 
DA CÂMARA 

Processo Administrativo n° 024/2018 
Modalidade: Dispensa 
Forma de Julgamento: Menor Preço 
Forma de Pagamento: Pagamento único 
Prazo de Entrega: 15 dias 
Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

bens: 
Item Qntd. Unid. Descrição Preço Unit. Total previsto 

01 01 SERV. 

SERVIÇO DE REPARO DE SOLDA EM 
CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE 
ACESSO AO I°  ANDAR DO PRÉDIO DA 
CÂMARA, APENAS UM PONTO TRINCADO, 
BEM COMO A PINTURA E ACABAMENTO DE 
FORMA A DEIXÁ-LO COM ESTÉTICA 
UNIFORME 

R$ 200,00 R$ 200,00 

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 
8.666/93 E ALTERAÇÕES.  

OK SOLICITAÇÃO DE ABERTURA 

Sarandi, 25/05/2018. 

GRACIEL SILVA LIMA 
Direi do Departamento Administrativo - DEAD 

• 
E 

5  rvacus.9..... 	Per--  • 



OK. AUTÓRIZAÇÂO ÉRESIDÊNCIA. 

f 

Sarandi, 25/05/2018. 

ERTO FALA SCHI 

Presidente da Câmara Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms.vr.gov.br  E-mail: compras(iDcms.pr.gov.br  

Autorização de Abertura de Processo Administrativo de Licitação 

O Presidente da Câmara, CARLOS ROBERTO FALASCHI, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei N° 8.666/93 e suas alterações legais, resolve: 

01.— Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM CORRIMÃO 
METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO AO I° ANDAR DO PRÉDIO DE FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 

Processo Administrativo n° 024 / 2018 

Modalidade: Dispensa 

Forma de Julgamento: Menor Preço 

Forma de Pagamento: Pagamento único 

Prazo de Entrega: 15 dias 

Local de Entrega: CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNRI 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660—ID. EUROPA 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms.pr.gov.brE-mail: compras@cms.pr.gov.br  

JUSTIFICATIVA DE MODALIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n° 024/2018-CMS 
Requisição de Compras Protocolada com n° 017/2018-CMS 

CREDOR: M P L MATALURGICA PARANA LTDA / CNPJ: 81.192.759/0001-15 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reparo de solda em corrimão 
metálico da escada de acesso ao 1° andar do prédio Câmara Municipal de Sarandi. 

JUSTIFICATIVA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, instituída pela Portaria n° 017/2018-CMS, justifica a escolha da modalidade de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para aquisição dos itens objeto do Processo Administrativo n° 
0xx/2018, acima descritos, com base legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal 8666/93. 

Efetuada a fase de cotação, verificou-se que o valor e características do objeto 
pretendido atendem plenamente ao disposto pela base jurídica ora mencionada, estando 

E dentro do limite de R$ 8.000,00 (oito mil reais) fixado pela mesma. Para tanto, solicitamos 
cotação a diversas empresas, porém, recebemos retorno de apenas 07 delas, conforme fls. 
05 a 28. Após consultar todas as certidões necessárias, verificamos que nenhuma empresa 
possuía todas em situação regular. Dessa forma, restaram infrutíferos os esforços 
realizados no sentido de contratar empresa regular, e tendo em vista a necessidade de 
realização do serviço para a segurança dos servidores e demais cidadãos, decidimos 
dispensar as certidões de débito municipal e estadual, uma vez tratar-se de certidões 
passíveis de dispensa pela Lei 8.666/93. Sendo assim, verificamos que a empresa M P L 
METALURGICA PARANA LTDA, com orçamento no valor de R$ 200,00, possuí todas as 
certidões exigidas nesse Processo Administrativo, bem como o preço para a realização do 
serviço apresentado pela empresa está em consonância com o praticado no mercado em 
relação ao mesmo objeto, por isso, decidimos pela contratação do objeto supracitado junto à 
mesma, por constituir opção mais vantajosa à Administração Publica. Por fim, o processo de 
dispensa dar-se-á mediante posterior ratificação pelo Presidente da Câmara. 

Sarandi-PR, 25 de maio de 18. 

'04 0 
o Roberto arftotfií 	ao Leonardo Pinelli ilhan 
Secretário 	 Presidente 



CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Maringá n°660 - Centro 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

PARECER N° 31/2018/ASSESSORIA JURÍDICA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24/2018 

EMENTA: 	DIREITO 	ADMINISTRATIVO. 
LICITAÇÕES E CONTRATOS. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. ART. 24, II, DA LEI N° 8.666/93. 
POSSIBILIDADE JURÍDICA. 

I - RELATÓRIO 

1. 	Trata-se do Processo Administrativo n° 24/2018, na Modalidade Dispensa de 
Licitação, que tem por objeto a "contratação de profissional especializado para reparo de 
solda em corrimão metálico da escada de acesso ao primeiro andar do prédio da Câmara 
Municipal de Sarandi", segundo especificações a fls. 01-04. 

2. 	Os presentes autos foram remetidos a advogada signatária no dia 28 de maio de 
2018 para análise e emissão de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n°8.666, de 1993. 

É o breve relatório. 

II - FINALIDADE E ABRANGÊNCIA DO PARECER JURÍDICO 

3. 	A presente manifestação jurídica tem o escopo de assistir a autoridade assessorada 
no controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou já 
efetivados. Ela envolve, também, o exame prévio e conclusivo dos textos de contratos ou 
instrumentos congêneres a serem celebrados e publicados. Nossa função é justamente 
apontar possíveis riscos do ponto de vista jurídico e recomendar providências, para 
salvaguardar a autoridade assessorada, a quem compete avaliar a real dimensão do risco 
e a necessidade de se adotar ou não a precaução recomendada. 

4. 	Importante salientar, que o exame dos autos processuais restringe-se aos seus 
aspectos jurídicos, excluídos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relação a estes, 
partiremos da premissa de que a autoridade competente municiou-se dos conhecimentos 
específicos imprescindíveis para a sua adequação às necessidades da Administração, 
observando os requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se que as 
especificações técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao 
detalhamento do objeto da contratação, suas características, requisitos e avaliação 
do preço estimado, tenham sido regularmente determinadas pelo setor competente 
do órgão, com base em parâmetros técnicos objetivos, para a melhor consecução do 
interesse público. 

5. 	De outro lado, cabe esclarecer que não é papel do órgão de assessoramento 
jurídico exercer a auditoria quanto à competência de cada agente público para a prática de 
atos administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se os seus atos estão 
dentro do seu espectro de competências. Em face disso, o ideal, para a melhor e completa 
instrução processual, é que sejam juntadas as publicaç s‘cIPd"-6 E, atos de 

ts,  
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CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Maringá n° 660 - Centro 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

nomeação/designação, ou as citações destes, da autoridade e demais agentes 
administrativos, bem como dos atos normativos que estabelecem as respectivas 
competências, a fim de que, em caso de futura auditoria, possa ser facilmente comprovado 
que quem praticou determinado ato tinha competência para tanto. 

Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observações são feitas 
sem caráter vinculativo, mas em prol da segurança da própria autoridade 
assessorada a quem incumbe, dentro da margem de discricionariedade que lhe é 
conferida pela lei, avaliar e acatar, ou não, tais ponderações. Não obstante, as 
questões relacionadas à legalidade serão apontadas para fins de sua correção. O 
prosseguimento do feito sem a observância destes apontamentos será de responsabilidade 

exclusiva da Administração. 

III 
• _ POSSIBILIDADE DE CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Conforme o art. 37, inciso XXI da Constituição Federal, regulamentado pela Lei de 
Licitações e Contratos n° 8.666/93, a compra ou a contratação de serviço deve, em regra, 
ser firmada através de processo licitatório. O Princípio Licitatóriol, previsto no art. 2° da lei 

citada, tem por objetivo, entre outros, selecionar a proposta mais vantajosa para a 

Administração Pública2. 

Em determinadas situações, contudo, o legislador permitiu que o administrador 
realizasse a Contratação Direta, independentemente de licitação, através dos institutos da 
lnexigibilidade e da Dispensa de Licitação. 

No caso em epígrafe, a Diretoria Administrativa optou pelo uso da modalidade de 
licitação dispensável em razão do valor, fundamentada no art. 24, II c/c art. 23, II, 'a'3  da 

Lei n° 8.666/93, onde as compras e serviços até o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) 
podem ser realizadas por meio de contratação direta (fl. 31). 

10. 	No que toca à justificativa de preço e escolha do fornecedor, verifica-se que o 
critério utilizado para a contratação foi o menor preço entre as cotações realizadas (fls. 05- 

28 e fl. 33). 

11. 	Portanto, a contratação direta proposta, mediante dispensa de licitação, encontra 
respaldo no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

Art. 2°  As obras, serviços, inclusive de publicidade, compras, alienações, concessões, permissões e locações da Administração 
Pública, quando contratadas com terceiros, serão necessariamente precedidas de licitação, ressalvadas as hipóteses previstas 
nesta Lei. 
2Art. 30  A licitação destina-se a garantir a observância do principio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais 
vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita 
conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da 
probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos. 
3Art. 24. É dispensável a licitação: II- para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na 
alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de 
um mesmo serviço, compra ou abanação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez. (grifo nosso). 
Art. 23. As modalidades de licitação a que se referem os incisos I a III do artigo anterior serão determinadas em função dos 
seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da contratação: 

II - para compras e serviços não referidos no inciso anterior: a) convite - ate R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 
tt,,04101P4 z 
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CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Maringá n°660 -Centro 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICÁVEIS 
IV.a - regularidade na formação do processo  

Em linhas gerais, os autos do processo submetidos à análise encontram-se 
regularmente formalizados em conformidade com o ordenamento jurídico pertinente. 
Contudo, tecemos a seguinte ressalva, a qual demanda correção: a) assinatura de 

membro da CPL (fl. 33). 

IV.b - justificativa da contratação  
Não cabe ao órgão jurídico adentrar o mérito (oportunidade e conveniência) das 

opções do Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais. 
A contratação pretendida foi justificada e autorizada as fls. 01-04 e 32, 

IV.c - projeto básico/termo de referência  
No caso específico dos autos, o projeto básico foi anexado à fl. 04. 

IV.d - previsão de recursos orçamentários  
No documento de fl. 30, o órgão apresentou a declaração de disponibilidade 

orçamentária e financeira. 

IV.e - regularidade fiscal e trabalhista da contratada  
Às fls. 06-12 foram juntados os documentos que comprovam a regularidade fiscal e 

trabalhista da contratada. A certidão estadual foi dispensada pela CPL, conforme 

justificativa de fl. 33. 

IV.f - termo de contrato ou instrumento equivalente  
Possibilidade de substituição da minuta contratual por instrumento equivalente, nos 

termos do art. 62 da Lei de Licitações. 

V - CONCLUSÃO 

110 	19. 	Em face do exposto, desde que observado o disposto no item '12' deste parecer, 
opinamos, nos limites da análise jurídica e excluídos os aspectos técnicos, bem como o 
juízo de oportunidade e conveniência do ajuste, pela possibilidade jurídica, em tese, do 

prosseguimento do presente processo. 

	

20. 	Este Parecer contém 03 (três) laudas, todas rubricadas pela procuradora signatária. 

À consideração superior. 
Sarandi, 28 de maio de 2018. 

  

Ali .z Trevisan 
Advogada da 

	

	a Municipal de Sarandi 
B/PR n° 55.374 
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02 —Autorizar a emissão-da(s)-notas.daampenho corresporiren e 

Sarandi, 29 de maio de 2018. 

Carlos Roberto Fa 

ESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.cms.pr.2ov.br  E-mail: comprasOcmsagov.br  

 

TERMO DE RATIFICACÀO E HOMOLOGACÀO DE PROCESSO LICTTATÓRIO  

O Presidente da Câmara Municipal, Carlos Roberto Falaschi, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

Processo Nr°: 

Licitação Nr°: 
_ a  

TV1odalidade: 

Data: 

Objeto da Licitação: 

O Fornecedor: 

g) Base Legal: 

Itens: 

024/2018 

017/2018 

Dispensa 

29/05/2018 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 
REPARO DE SOLDA EM CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE 
ACESSO AO 1° ANDAR DO PRÉDIO DE FUNCIONAMENTO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

MPL METALURGICA PARANÁ LTDA - ME. 
81.192.759/0001-15 
ART. 24, INCISO II, LEI 8.666/1993 

Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

SIRVIÇO DE SOLDA E CONSERTO DE CORRIMÃO 
METÁLICO 

1,00 R$ 200,00 R$ 200,00 

Valor Total: RS 200,00 

r. ris. %, 

/   

e 	 e 

C\SCH.1°Oonr-ry".4,1-*(  --- 



_ 
(letal. 

SIRVICOOF SOLDA ECONSERTO Dr CORAM AO 	r1.00 
METÁLICO  

Vaiar Unis 	Valor. Torta I 

RS 200.00 	RS 200E10 

Dne vicio 

Aegaing • erohnoela(s) aoye de ártrekao eN,tpo.Çç 

Sc-andL de emalo de 2011. 

os Roberto 
usoMINI-C DA CÂMARA MUNICIPAL 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA N° 017/2018-CMS.  

Súmula:- Ratifica e Homologa o 
Resultado de processo de Dispensa n° 
017/2018-CMS. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SA RANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CSPJ 7/18441134/0001 76 - 
AVENIDA NIAR1NGÁ. 660 - CF2FTRO 

FONE: 44-400S-1750 
SltE2»fl.çmpQ 	eoniplIrtealglpf  

TERMO DE RATITICACIO P 110MOLOÇACÃO DE mnerçsruskararMQ 
O PP:Mente tia angra Mlatkipal Certos Roberto Falas" ao mo das aofbulalles que lhe na eattltrtdat 
pela legklaçao óel 	esgertialtnet a lei e' 1.664,3 e *Perneei genartioNa...kl,, do perecer 
coochniFg exarado peia cearas.% de Lklusio. melte 

-RATIFICAR R HOMOLOGAR á pmemte [Malte arte, tensas: 
a) Prosei» Zirt.' 	• 	0240011 

b)Lkitado Ne: 	 0112011 

e)tvertbdadv 	 Dagen» 

til Dna 

e) Objeto do Lisbrtan. 

ntotintedec 

g) Date Legal: 

leen: 

2rtrtV201S 

CONI RAIAÇÂO DE PROFISSIONAL ESPESDALIZAIX) PARA 
REPARO DE SOLDA Da CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE 
ACESSO AO I. ANDAR DO PRÉDIO DE FUNCIONAMENTO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

MPL mrrAtuRotcA PARANÁ LTDA. ME. 
51.192.13PP0001-IS 
ARL :4. INCISO lI,lRl 6.661JNAI 

Maior letal: RS 100.1Y0 

Publicado no Órgão Oficial do Município, "JORNAL O DIÁRIO DO NORTE DO 
PARANÁ", em 31 de maio de 2018. Edição n° 13.521 — Classidiário, C-7. 

V 
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
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NOTA 	DE 	EMPENHO 

N° do Empenho: 	159 /2018 	Ordinário 	Data: 04/06/2018 	 Página 	1 / 1 

Credor: 	1135 	MPL METALURGICA PARANÁ LTDA - ME. 

Endereço: 	Comercial: MAE1A, 2531 - - C.E.P. 87050020 - Maringá - PR 

C.N.P.J.: 	81.192.759/0001-15 	1nsc. Est.: 

Banco:399 - I-ISBC BANK BRASIL S.A. - BANCO MULTIPLO Ag.:0036 Conta:14.761 -16 

Orgão: 01. 	CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001.MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA 
Reduzido: 	19 

F. de Recurso: 	1001 	Recu sos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente 	 01001 
Desdobramento: 	16 	00 	h ANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMON/EIS 

Tipo de Licitação:PM. Dispensa  

Processo 	• 17/2018 

N°  Licitação 	• 17/2018 

F. do TCE 

Dotação Inicial 

500.000,00 
Saldo Anterior 

342.991,30 

Valor 

200,00 
Saldo Atual 

342.791,30 

HISTÓRICO: 	PELO PROCESSO DE CONTI7ATAÇA0 DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE SOLDAS NO CORRIMÃO 
METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO AO PRIMEIRO ANDAR DO PRÉDIO DA CÃMAR A MUNICIPAL DE SARANDI 

ITEM 	QTD 	111V 	ESPECIFICAÇÃO 	 VIR. UNITÁRIO 	ELE. TOTAL 
1 	É 	UNI 	SERVICO DE SOLDA E CONSERTOS 	 200,00 	200.00 

Local de Entrega 
Total Retenções: 0,00 	I Total Lig. Empenho: 	 200,00 

Empenhado por 	ie on feri do por: LIQUIDAÇÃO 

Declaro que os 

— 

— 
Serviços foram Prestados 

Materiais foram Entregues 

Obra Executada 

RO dl, L 	N 	, 	NTES 

Autorizo 	eesa Acima Discriminada 

SARANDI, 	de 	 de Data Nome! Assinatura 

PAGAMENTO 	ORDEM DE PAGAMENTO 

Pague-se ao favorecido o valor acima 
especificado, provenienie, desta nota de empenho. 

SARANDI, 	de 	 de 

CILAS SOUZA MORAIS 

PRIMEIRO SECRETARIO ROVILSON JOSE ARANTES 

CONTADOR CRC/PR 04451 1/0-0 

RECIBO 

Recebi(emos) da tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, 
a importância especificaria acima em moeda corrente do pais. 

SARANDI, 	de 	 de 

Banco 

N° da Conta 	 Na da Cheque 

elf34/7;,..„ 
x•t‘' 

Anotações 

nr 
4,- 	Rã.  

g) 
	

5 	.., 

'dr; ,'•\ 

11); 
Credor (CPF/CNPJ) 

( 1  



Inter as 	Cernis 

Entidade Executora CÁN1ARA MUNICIPAL DE SARANDI 
— - 

Ano' r7018 
— 

• NO licitação/disperisafinexigibilidade* 17 	
- 	- 

Modalidadet iProcesso Dispensa 

Número edital/processo" 24 

curs 	ovenle  tes de o gs_. lemos Internacionais/multilaterais de crédito 	 

Contrato de Empréstimo t 

Descrição Resumida do Objeto' COKTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REPARO DE SOLDA EM 

CORRIMÃO METÁLICO DA ESCADA DE ACESSO AO 10 ANDAR DO PRÉDIO DA 

: CÃMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

Dotação Orçamentária' [0100101031000120013390390000 

Preço máximo/Referência de preço 200,00 

Data Publicação Termo ratificação 31/05/2018 

— 
Data Cancelamento . 

 

EtIntrar 

  

  

beduir 

   

Instituição Financeira 

IS rrewrotrrsessosrturnsmsarni 
TCE PR 

Voltar 

Detalh4 processo licitatório 

CPF: 9943355980 (Wgw) 

-r 

• 
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